wTAUA
PRETIITURÁ DE ,

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

él
a

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - EI{!'ELOPES

"B' - CONCORNÊNCU PÚBLICA DE N." 027/2023-CP

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2024, as I 0h00min, no Setor de Licitações
do Município de Tauii reuniu-se a Comissão Especial de Licitação, composta poÍ:
wandebergue Paulino de oliveir4 Presidente e os seus Membros: Julio Marcos Siqueira
Lima e Maria Trajano da Silva (membro suplente), para deliberar sobre o julgamento da
Proposta de Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.027l2023-Cp, cujo objeto é a
(lontralação de empresa para execução de serviços de limpeza pública dos resíduos
sólidos urbanos do município de Tauáy'CC, sob o processo Administrativo n.
2023.12.26.02, no que se refere à análise da Proposta de Preços apresentada pela empresa:
URBAIIA LIMPEZA E MANUTENCAO VIARIA LTDA, cujo valor globat da
proposta é R$ ló.683.933,24 (dezesseis milhões e seiscentos e oitenta e três mil e
novecentos e trinta e tr€s reais e vinte e quâto centavos). Importa destacar que a
Comissão Especial de Licitação solicitou Parecer Técnico ao DepaÍamento de
Engeúaria da secretaria de Infraestrutura e serviços Púbticos de Taú tendo em vista o
canâter técnico da materia. Neste sentido, foi emitido parecer Técnico, colacionado às fls.
2.095 / 2.100. Diante do exposto, urna vez analisada o caráter formal da propostq bem
como considerando o citado Parecer Técnico, a comissão Especial de Licitação declarou
o seguinte a referida empresa CLASSIFICADA. Ato contínuo, a Comissão Especial de
Licitação encamiúou o resumo da presente Ata à publicação em Jornal de Grande
Circulação (Jornal O Povo), Diririo Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial do
Município, de modo que a abernua do prazo recursal iniciani a partir da data ílas citadas
publicações, conforme art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93. Nada mais a ser
consigrado em Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade de Taú-CE, no dia 17 de
outubro de 2024.

l" "-

{t

w
Presidente da

Paulino de velra
missão Es de Licitação

,o J"§,1-

Maria iajano da Silva
Membro Suplente da ComissÍlo

Especial de Licitaçâo

Marcos Siqueira Lima
da Comissão Especial de

Licitação
ro

Palácio Quinamuiú - Centro Administrativo José Fernandes Castelo
Rua lsaias Setúbal da Paixáo, n" 06, Planalto dos Colibris, TauíCE

E-mail: setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página I de I

?.

: